

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 32
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 11 ДЕКЕМВРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАЩИ: Боян Магдалинчев, Драгомир Кояджиков, Калина Чапкънова, Светлана Бошнакова, Цветинка Пашкунова

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 9.37 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълни точки:

24. Проект на Решение на Министерския съвет за одобряване на законопроект за държавния бюджет на Република България за 2026 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

25. Писмо с вх. № ВСС-15929/04.12.2025 г. от министъра на финансите.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

26. Проект на решение по искане от административния ръководител на Софийски районен съд за одобряване на разход по код 90.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

27. Проект на решение за изменение на решение на Пленума на ВСС по т. 12 от Протокол № 31 от 04.12.2025 г. относно отчисленията за централизирания фонд СБКО за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

28. Проект на решение относно необходимост от организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Осигуряване на извънгаранционна поддръжка на оборудване с цел осигуряване непрекъсваемост при експлоатацията на системи, поддържащи Центрове за обработка на данни (ЦОД), намиращи се в административни сгради на бул. „Ген. М. Д. Скобелев“ № 23 и ул. „Черковна“ № 90“, със седем обособени позиции.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

29. Проект на решение по предложение от председателя на Административен съд – Кюстендил за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

30. Проект на решение по предложение от главния секретар на Прокуратурата на Република България за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

31. Проект на решение по предложение от изпълняващия функциите „председател“ на Районен съд – Враца за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

32. Проект на решение за сключване на допълнително споразумение към договор № ВСС-11980/10.08.2021 г. с предмет „Основен

ремонт и преустройство на част от сградата на пл. „Акад. Николай Хайтов“ № 8 за нуждите на Районен съд – Асеновград“.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

33. Предложение за актуализация на Инвестиционната програма на Висшия съдебен съвет за 2025 г. по § 51-00 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“ и по § 52-00 „Придобиване на ДМА“

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

34. Писмо изх. № 03-00-325/24/09.12.2025 г. на Министерството на правосъдието

Внася: Даниела Марчева - член на Висшия съдебен съвет

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

Корекции на бюджета на органите на съдебната власт за 2025 г.

1. ОТНОСНО: Корекции по бюджета на съдебната власт за 2025 г. на основание чл.113, ал. 7 от Закона за публичните финанси

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. Извършва промяна по бюджета на съдебната власт за 2025 г. на основание чл. 113, ал. 7 от Закона за публичните финанси, както следва:

Във връзка с извършени вътрешнокомпенсирани промени:

I. НАМАЛЯВА МАКСИМАЛНИЯ РАЗМЕР НА

АНГАЖИМЕНТИТЕ ЗА РАЗХОДИ, КОИТО

МОГАТ ДА БЪДАТ ПОЕТИ ПРЕЗ 2025 г. С

4 731 912 лв.

II. НАМАЛЯВА МАКСИМАЛНИЯ РАЗМЕР НА НОВИТЕ
ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА РАЗХОДИ, КОИТО МОГАТ
ДА БЪДАТ НАТРУПАНИ ПРЕЗ 2025 г. С 4 731 912 лв.

1.2. На основание чл. 113, ал. 8 от Закона за публичните финанси да се уведоми министърът на финансите за извършените промени по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

2. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Административен съд София-област за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г. поради недостиг

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета за 2025 г. на Административен съд София-област по § 01-00 „Заплати и възнаграждения на персонала, нает по трудови и служебни правоотношения” с 20 087 лв. поради недостиг на финансови средства за изплащане на трудови възнаграждения на новоназначени магистрат и съдебен служител.

Средствата в размер на 20 087 лв. са за сметка на неразпределения резерв по § 10-00 „Издръжка” по бюджета на съдилищата за 2025 г.

3. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд – Малко Търново за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г. поради недостиг

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета за 2025 г. на Районен съд - Малко Търново по § 10-00 „Издръжка” с 6000 лв. с цел осигуряване на средства за покриване на разходите до края на годината.

Средствата в размер на 6000 лв. са за сметка на неразпределения резерв по § 10-00 „Издръжка” по бюджета на съдилищата за 2025 г.

4. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд – Гълъбово за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г. поради недостиг

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета за 2025 г. на Районен съд - Гълъбово по § 10-00 „Издръжка” с 3300 лв. с цел осигуряване на средства за изплащане на възнаграждения на вещи лица.

Средствата в размер на 3300 лв. са за сметка на неразпределения резерв по § 10-00 „Издръжка” по бюджета на съдилищата за 2025 г.

5. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за одобряване на разход по код 90

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъде извършен разход с код 90 от Софийски градски съд в размер на 82 650,37 лв. за възстановяване на държавна такса съгласно разпореждане от 28.11.2025 г., ТО VI-25 по ТД № 20251100902093/2025 г. на Софийски градски съд.

6. ОТНОСНО: Корекция по бюджетите на органи на съдебната власт за 2025 г. във връзка с решение на Комисия „Управление на собствеността“ по Протокол № 33/03.12.2025 г., т. 1

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за корекции на бюджетите за 2025 г. на Висшия съдебен съвет и на органи на съдебната власт във връзка с

обезпечаване на авансови плащания до края на 2025 г. за изготвяне на технически паспорти, енергийни обследвания и актуализация на енергийно обследване на сгради на съдебната власт във връзка с процедура BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“, Приоритет 4 „Справедлив преход“, Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), както следва:

6.1.1. НАМАЛЯВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Висшия съдебен съвет със 76 850 лв.

6.1.2. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Административен съд - Стара Загора с 10 400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Стара Загора, бул. „Руски“ № 44.

6.1.3. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Окръжен съд - Сливен с 2466 лв. за извършване на услуга с предмет: „Актуализиране на сертификата за енергийна ефективност и енергийното обследване на сградата“.

6.1.4. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Окръжен съд - Хасково с 16 380 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Хасково, бул. „България“ № 144.

6.1.5. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Брезник с 5050 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Брезник, ул. „Радослав Григоров“ № 10.

6.1.6. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Трън с 18 900 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на

обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Трън, ул. „Георги Димитров“ № 4.

6.1.7. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Дупница с 3850 лв. за извършване на услуга с предмет: „Актуализиране на сертификата за енергийна ефективност и енергийното обследване на сградата“ за сградата в гр. Дупница, ул. „Николаевска“ № 15.

6.1.8. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Казанлък с 2870 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Казанлък, ул. „Отец Паисий“ № 16.

6.1.9. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Раднево с 5544 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Раднево, ул. „Тачо Даскалов“ № 1.

6.1.10. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Димитровград с 2232 лв. за извършване на услуга с предмет: „Актуализиране на сертификата за енергийна ефективност и енергийното обследване на сградата“ за сградата в гр. Димитровград, бул. „Г. С. Раковски“ № 13.

6.1.11. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Елхово с 950 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Елхово, ул. „Пирот“ № 2.

6.1.12. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Нова Загора с 5580 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване

на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Нова Загора, ул. „Александър Стамболийски“ № 1.

6.1.13. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Гълъбово с 2628 лв. за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Гълъбово, ул. „Стефан Стамболов“ № 2.

6.1.14. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ със 76 850 лв.

6.1.15. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ със 76 850 лв.

6.1.16. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ със 76 850 лв.

6.1.17. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ със 76 850 лв.

6.2. ДАВА СЪГЛАСИЕ за корекции по бюджетите на органите на съдебната власт за 2025 г. с цел осигуряване на средства за обезпечаване на авансови плащания до края на 2025 г., както следва:

6.2.1. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Административен съд - Перник с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Перник, ул. „Търговска“ № 37.

6.2.2. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Административен съд - Сливен с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по

Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Сливен, ул. „Цар Освободител“ № 12.

6.2.3. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Административен съд - Стара Загора с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Стара Загора, бул. „Руски“ № 44.

6.2.4. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Окръжен съд - Сливен с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Сливен, пл. „Хаджи Димитър“ № 2.

6.2.5. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Окръжен съд - Хасково с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Хасково, бул. „България“ № 144.

6.2.6. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд - Брезник с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Брезник, ул. „Радослав Григоров“ № 10.

6.2.7. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд - Трън с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Трън, ул. „Георги Димитров“ № 4.

6.2.8. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд - Дупница с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Дупница, ул. „Николаевска“ № 15.

6.2.9. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд - Казанлък с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Казанлък, ул. „Отец Паисий“ № 16.

6.2.10. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд - Раднево с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Раднево, ул. „Тачо Даскалов“ № 1.

6.2.11. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд – Димитровград с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Димитровград, бул. „Г. С. Раковски“ № 13.

6.2.12. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд - Нова Загора с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Нова Загора, ул. „Александър Стамболийски“ №1.

6.2.13. УВЕЛИЧАВА § 10-00 „Издръжка“ на Районен съд - Гълъбово с 5400 лв. за извършване на услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно

предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Гълъбово, ул. „Стефан Стамболов“ № 2.

Средствата в размер на 70 200 лв. са за сметка на неразпределения резерв по § 10-00 „Издръжка“ по бюджета на съдилищата за 2025 г.

7. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд – Нови пазар за осигуряване на средства за изграждане на временно електрозахранване на сградата на съда

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за корекции на бюджетите за 2025 г. на Висшия съдебен съвет и Районен съд - Нови пазар с цел осигуряване на средства за допълнителна електрическа мощност и проектиране и изграждане на външна връзка за резервно електрозахранване за сградата на съда, както следва:

7.1. НАМАЛЯВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Висшия съдебен съвет с 52 407 лв.

7.2. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд - Нови пазар с 50 787 лв.

7.3. УВЕЛИЧАВА § 19-00 „Платени данъци, такси и административни санкции“ на Районен съд - Нови пазар с 1620 лв.

7.4. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 52 407 лв.

7.5. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 52 407 лв.

7.6. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 52 407 лв.

7.7. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 52 407 лв.

Предложения за отпускане на помощи от централизираните средства на фонд СБКО

8. ОТНОСНО: Предложение от председателя на Административен съд - Добрич за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

НЕ ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

Мотиви: Лицето е получило обезщетение от застрахователя за признати разходи.

Основната цел на средствата от централизирания фонд СБКО е подпомагане на магистрати и съдебни служители във връзка с установени заболявания, осъществени хирургични интервенции, болнични лечения и др. Следва да се има предвид, че същите не притежават обезщетителен и компенсаторен характер.

9. ОТНОСНО: Предложение от председателя на Окръжен съд - Ловеч за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ в размер на 3258 лв. от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

9.1. УВЕЛИЧАВА бюджета на Окръжен съд - Ловеч по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” с 3258 лв.

9.2. НАМАЛЯВА бюджета на Висшия съдебен съвет по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” с 3258 лв.

9.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 3258 лв.

9.4. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 3258 лв.

9.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 3258 лв.

9.6. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 3258 лв.

10. ОТНОСНО: Предложение от председателя на Окръжен съд - Ловеч за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ в размер на 6935 лв. от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

10.1. УВЕЛИЧАВА бюджета на Окръжен съд - Ловеч по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 6935 лв.

10.2. НАМАЛЯВА бюджета на Висшия съдебен съвет по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 6935 лв.

10.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 6935 лв.

10.4. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 6935 лв.

10.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 6935 лв.

10.6. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 6935 лв.

11. ОТНОСНО: Предложение от главния секретар на Прокуратурата на Република България за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ в размер на 3426 лв. от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

11.1. УВЕЛИЧАВА бюджета на Прокуратурата на Република България за осигуряване на средства за изплащане на еднократна парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 3426 лв.

11.2. НАМАЛЯВА бюджета на Висшия съдебен съвет по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 3426 лв.

11.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 3426 лв.

11.4. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 3426 лв.

11.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Спазване на законността“ с 3426 лв.

11.6. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Надзор за спазване на законността“ с 3426 лв.

12. ОТНОСНО: Предложение от главния секретар на Прокуратурата на Република България за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ в размер на 400 лв. от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

12.1. УВЕЛИЧАВА бюджета на Прокуратурата на Република България за осигуряване на средства за изплащане на еднократна парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО от Софийска градска прокуратура по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” с 400 лв.

12.2. НАМАЛЯВА бюджета на Висшия съдебен съвет по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” с 400 лв.

12.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт” с 400 лв.

12.4. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт” с 400 лв.

12.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Спазване на законността” с 400 лв.

12.6. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Надзор за спазване на законността” с 400 лв.

Одитни доклади

13. ОТНОСНО: Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит” за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Елхово

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

Приема резултатите – констатации, изводи и препоръки от изпълнението на одитния ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Елхово.

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

14. ОТНОСНО: Проект на решение за изразяване на съгласие от страна на ВСС органи на съдебната власт да кандидатстват по Програма

„Развитие на регионите“ 2021-2027 (ППР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

14.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд – Перник да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ППР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектно предложение за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Перник, ул. „Търговска“ № 37, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.2. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд – Сливен да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ППР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Сливен, бул. „Цар Освободител“ № 12, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.3. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд – Стара Загора да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ППР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни

предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Стара Загора, бул. „Руски“ № 44, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.4. ДАВА СЪГЛАСИЕ Окръжен съд – Сливен да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ППР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Сливен, пл. „Хаджи Димитър“ № 2, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.5. ДАВА СЪГЛАСИЕ Окръжен съд – Хасково да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ППР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Хасково, бул. „България“ № 144, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.6. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Брезник да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ППР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Брезник, ул. „Радослав Григоров“ № 10, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.7. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Трън да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Трън, ул. „Георги Димитров“ № 4, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.8. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Дупница да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Дупница, ул. „Николаевска“ № 15, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.9. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Казанлък да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Казанлък, ул. „Отец Паисий“ № 16, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.10. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Раднево да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и

подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Раднево, ул. „Тачо Даскалов“ № 1, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.11. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Димитровград да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Димитровград, бул. „Г. С. Раковски“ № 13, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.12. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Елхово да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сграда в гр. Елхово, ул. „Пирот“ № 2, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.13. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Нова Загора да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сградите в гр. Нова

Загора, ул. „Александър Стамболийски“ № 1, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

14.14. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Гълъбово да кандидатства по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 (ПРР), Приоритет 4 „Справедлив преход“, чрез процедура за подбор на проектни предложения BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с проектни предложения за финансиране на допустими дейности за сградите в гр. Гълъбово, ул. „Стефан Стамболов“ № 2, като административният ръководител на съда сключва съответните договори, свързани с процедурата за реализиране на предложението.

15. ОТНОСНО: Проект на решение за изразяване на съгласие от страна на ВСС за извършване на разход по допълнително споразумение към договор с предмет „Проектиране, основен ремонт и преустройство на част от имот публична държавна собственост, находящ се бул. „Александър Стамболийски“ № 82, за нуждите на специализираните органи на съдебната власт - съд и прокуратура“

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за извършване на разход в размер на 495 881,70 лв. с ДДС по допълнително споразумение към договор рег. № ВСС-5878/19.05.2022 г. с предмет „Проектиране, основен ремонт и преустройство на част от имот публична държавна собственост, находящ се бул. „Александър Стамболийски“ № 82, за нуждите на специализираните органи на съдебната власт - съд и прокуратура“ във връзка с прилагане на Методика за изменение на цената на договор за обществена поръчка в резултат на инфлация за изпълнени, приети и разплатени СМР по договора.

16. ОТНОСНО: Справка за размера на утвърдените и усвоените средства по обекти по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“, заложиени в Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г., към 31.10.2025 г.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ справка за размера на усвоените средства по обекти от органите на съдебната власт по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ и по § 52-00 „Придобиване на ДМА“ от Инвестиционната програма на ВСС, към 31.10.2025 г., ведно с приложения доклад.

17. ОТНОСНО: Проект на решение за упълномощаване на административния ръководител на Районен съд – Нови пазар да представлява Висшия съдебен съвет в качеството му на възложител по ЗУТ

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УПЪЛНОМОЩАВА административния ръководител на Районен съд – Нови пазар да представлява Висшия съдебен съвет (ВСС), в качеството му на възложител по ЗУТ, пред съответните държавни и общински органи, експлоатационните дружества, като подава заявления, получава документи, съгласува документация, сключва договори за присъединяване към техническата инфраструктура и с експлоатационни дружества, и други, във връзка с осигуряване на допълнителна електрическа мощност и проектиране и изграждане на външна връзка за резервно захранване за сградата на РС – Нови пазар.

18. ОТНОСНО: Проект на решение за упълномощаване на административния ръководител на Районен съд – Казанлък да представлява Пленума на Висшия съдебен съвет в качеството му на възложител по ЗУТ

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УПЪЛНОМОЩАВА административния ръководител на Районен съд – Казанлък да представлява Пленума на Висшия съдебен съвет, в качеството му на възложител по ЗУТ, пред съответните държавни и общински органи, експлоатационни дружества и други, като подава заявления, получава документи, съгласува документация и сключва договори и др., във връзка с обект „Изготвяне на инвестиционен проект за строеж „Ремонт на фасада на сградата на Районен съд - Казанлък“.

19. ОТНОСНО: Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искане до министъра на регионалното развитие и благоустройството за предоставяне в управление на ВСС на част от поземлен имот, находящ се в гр. Бяла Слатина, ул. „Гимназиална“ № 1

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УПЪЛНОМОЩАВА представляващия ВСС да отправи искане до министъра на регионалното развитие и благоустройството за предоставяне в управление на ВСС на 1,03 на сто, или 6/584 идеални части от имот – публична държавна собственост, в управление на МВР, актуван с АПДС № 890-МВР/27.02.2001 г., находящ се в гр. Бяла Слатина, ул. „Гимназиална“ №1, представляващ поземлен имот с идентификатор 07702.501.1046, целият с площ 584 кв.м., съгласно действащата КKKP на гр. Бяла Слатина, във връзка с реализиране на инвестиционни намерения за изграждане на външен асансьор към сградата на Съдебната палата.

20. ОТНОСНО: Проект на решение за възлагане стопанисването на недвижим имот, находящ се в община Царево, с. Лозенец

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

20.1. ИЗМЕНЯ решение по т. 6.2 от Протокол № 01/13.01.2021 г. на Комисия „Управление на собствеността“, с делегирани правомощия с решение

по д.т. 72 от Протокол № 30/10.12.2020 г. на Пленума на ВСС, за изменение и допълнение на решение по т. 29.I. от Протокол № 18/08.06.2017 г. за възлагане на стопанисването на административния ръководител – председател на Върховния административен съд, по следния начин:

Текстът: „недвижимите имоти, намиращи се в:

- с. Лозенец, общ. Царево, обл. Бургас, ул. „Черно море“ № 2, ПИ № 44094.501.464;

- с. Лозенец, общ. Царево, обл. Бургас, ул. „Черно море“ № 2, ПИ № 44094.501.463,

заедно с ПИ 44094.501.463 и ПИ 44094.501.464, върху които се намират недвижимите имоти, представляващи сгради на „Учебна база „Лозенец“

се заличава и се създава нов текст, както следва:

„имот – частна държавна собственост, представляващ поземлен имот с идентификатор 44094.501.590, ведно с построените върху имота сгради, с административен адрес: област Бургас, община Царево, с. Лозенец, ул. „Черно море“ № 2“.

20.2. ИЗПРАЩА решението на председателя на Върховния административен съд на разпореждане.

21. ОТНОСНО: Проект на решение за изменение решение по т. 36-I от Протокол № 19/18.06.2020 г. на Пленума на ВСС за разпределение на ползването на помещенията в административна сграда в гр. Тутракан, ул. „Трансмариска“ № 8

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

21.1. ИЗМЕНЯ решение по т. 36-I от Протокол № 19/18.06.2020 г. на Пленума на ВСС за разпределение на ползването на помещенията в административна сграда в гр. Тутракан, ул. „Трансмариска“ № 8, както следва:

В частта: „За нуждите на Районен съд – Тутракан.“ **се създава нов текст:**

„Едноетажно тяло – Пристройка:

1. Стая за медиация – 20,12 кв.м;
2. Тоалетна – 3,30 кв.м“.

В частта: „На Окръжна прокуратура – Силистра - за нуждите на Териториално отделение - гр. Тутракан към Районна прокуратура – Силистра: Едноетажно тяло - Пристройка:“ *Текстът:*

- „1. Работен кабинет – 20,12 кв.м.;
4. Тоалетна – 3,30 кв.м.“, *се заличава.*

21.2. ИЗПРАЩА решението по т. 21.1 на административния ръководител на Районен съд – Тутракан за сведение и на главния прокурор на Република България на разпореждане.

22. ОТНОСНО: Проект на решение за промяна в ползването на част от имот - частна общинска собственост, находящ се в гр. Варна, ж.к. Чайка.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

22.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за промяна в ползването на част от имот - частна общинска собственост, представляваща помещения с площ от 81,14 кв.м. от имот с обща застроена площ от 135,09 кв.м, находящ се в гр. Варна, ж.к. Чайка, до бл. 34, предоставен с Договор рег. № ВСС-12359/11.08.2025 г. за безвъзмездно управление на ВСС за нуждите на Апелативен съд - Варна и Административен съд – Варна, която част се ползва от Апелативен съд – Варна съгласно споразумителен протокол от 24.09.2025 г. между Апелативен съд – Варна и Административен съд - Варна и схема на разпределение на помещенията, за нуждите на Окръжен съд – Варна за създаване на съдебен център за медиация, за съвместно ползване с Районен съд – Варна.

22.2. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия ВСС да отправи искане до кмета на община Варна за подписване на анекс към Договор рег. № ВСС-12359/11.08.2025 г. за безвъзмездно управление, сключен между Община Варна и Висшия съдебен съвет, относно промяна в ползвателя на имот - частна общинска собственост, находящ се в гр. Варна, ж.к. Чайка, до бл. 34.

23. ОТНОСНО: Проект на решение за предоставяне на права на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет за приемане на решения в периодите, когато не се провеждат заседания на Пленума на Висшия съдебен съвет

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

23.1. ДЕЛЕГИРА на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, в състав не по-малко от четирима нейни членове, в периода, когато не се провеждат заседания на Пленума на Висшия съдебен съвет, **ПРАВОМОЩИЕ** да приема решения, свързани с организиране управлението и стопанисването на сградния фонд за нуждите на съдебната власт.

23.2. Делегирането на правомощието по т. 23.1 се отнася за периода след последното заседание на Пленума на ВСС през м. декември 2025 г. до първото заседание на Пленума на ВСС през м. януари 2026 г.

23.3. Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на ВСС да уведоми Пленума на ВСС за приетите решения по т.23.1 на първото заседание на Пленума на ВСС през месец януари 2026 г.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

24. ОТНОСНО: Проект на Решение на Министерския съвет за одобряване на законопроект за държавния бюджет на Република България за 2026 г.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

Приема за сведение становището на Министерството на финансите по проекта на решение на Министерския съвет за одобряване на законопроект за държавния бюджет на Република България за 2026 г. поради изтекъл срок за произнасяне.

По поставения въпрос Пленумът на Висшия съдебен съвет се е произнесъл с решение по Протокол № 26, т. 1 от 28.10.2025 г., за което е уведомен министърът на финансите.

25. ОТНОСНО: Писмо с вх. № ВСС-15929/04.12.2025 г. от министъра на финансите

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

25.1. ПРИЕМА проекта на постановление на Министерския съвет за одобряване на допълнителни трансфери за покриване на неизпълнението на приходите по бюджета на съдебната власт за 2025 г. с приложен проект на финансова обосновка.

25.2. Проектът на постановление на Министерския съвет, с приложения проект на финансова обосновка, да бъде изпратен на министъра на правосъдието и министъра на финансите.

Мотиви: Отправеното предложение от г-жа Теменужка Петкова – министър на финансите, а именно - неизпълнението на приходите по бюджета на съдебната власт за 2025 г. да бъде за сметка на неизползваната сума в размер на 24.4 млн.лв. от наличностите от предходни години в съответствие с разпоредбите на чл. 361, ал. 4 от Закона за съдебната власт, не може да бъде реализирано, тъй като с решения на Пленума на Висшия съдебен съвет е увеличен бюджетът на съдебната власт за 2025 г. с 11.5 млн.лв. от наличностите по сметки от предходни години за покриване на неотложни разходи на органите на съдебната власт на основание чл. 2, ал. 6 от ЗДБРБ за 2025 г. Взимането на решенията се налага поради редуцирането на бюджета на съдебната власт при приемането на чл. 2, ал. 2 от ЗДБРБ за 2025 г. Министерството на финансите е уведомявано своевременно и подробно за разпределението на средствата в размер на 11.5 млн.лв. по видове разходи и по органи на съдебната власт, като следва да се отбележи, че с тази сума са осигурени необходими средства за капиталови разходи.

Разпоредбата на чл. 2, ал. 6 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г. предоставя на Висшия съдебен съвет правомощието по негова преценка и при наличие на средства от неизползвани наличности от предходни години да изразходва средства за покриване на неотложни разходи на органите на съдебната власт. Тази правна възможност е предоставена изцяло в преценката на Пленума на ВСС при наличие на цитираните по-горе предпоставки и не подлежи на съгласуване с други органи, в т.ч. и такива от изпълнителната власт.

От изложеното е видно, че остатъкът от сумата на неизползваните наличности по бюджета на съдебната власт към настоящия момент е 12.8 млн.лв.

26. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски районен съд за одобряване на разход по код 90

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ Софийски районен съд да възстанови по код 90 сумата в размер на 132 112,65 лв. съгласно разпореждане рег. № 2019 от 17.11.2025 г. на председателя на IV състав по ГД 1317/2025 г. на Районен съд – Кубрат, която се явява надвнесена такса с наредител БАКБ АД и основание „ДТ ИЛ Гранекс ЕООД“.

27. ОТНОСНО: Изменение на решение на Пленума на ВСС по т. 12 от Протокол № 31 от 04.12.2025 г. относно отчисленията за централизирания фонд СБКО за 2025 г.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ИЗМЕНЯ решение по т. 12 от Протокол № 31/04.12.2025 г. на Пленума на ВСС относно отчисленията за централизирания фонд „Социално-битово и културно обслужване“ (СБКО) за 2025 г. по следния начин:

Текстът:

„за периода 01.10.2025 г. до 31.12.2025 г.“

да се чете

„за периода 01.11.2025 г. до 31.12.2025 г.“.

28. ОТНОСНО: Необходимост от организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Осигуряване на извънгаранционна поддръжка на оборудване с цел осигуряване непрекъсваемост при експлоатацията на системи, поддържащи Центрове за обработка на данни (ЦОД), намиращи се в административни сгради на бул. „Ген. М. Д. Скобелев“ № 23 и ул. „Черковна“ № 90“, със седем обособени позиции.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да организира и проведе открита по вид процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет „Осигуряване на извънгаранционна поддръжка на оборудване с цел осигуряване непрекъсваемост при експлоатацията на системи, поддържащи Центрове за обработка на данни (ЦОД), намиращи се в административни сгради на бул. „Ген. М. Д. Скобелев“ № 23 и ул. „Черковна“ № 90“, със седем обособени позиции, със срок на изпълнение 36 (тридесет и шест) месеца, на обща прогнозна стойност 834 400 лв. (осемстотин тридесет и четири хиляди и четиристотин) лв. без ДДС или 1 001 280 (един милион хиляда двеста и осемдесет) лв. с ДДС, както и да възложи същата, като подпише договор с избрания изпълнител, или да прекрати поръчката, както и с право по чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация да делегира правомощието си на възложител в съответствие с правата, предоставени му с настоящото решение.

29. ОТНОСНО: Предложение от председателя на Административен съд – Кюстендил за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ в размер на 1800 лв. от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

29.1. УВЕЛИЧАВА бюджета на Административен съд – Кюстендил по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 1800 лв.

29.2. НАМАЛЯВА бюджета на Висшия съдебен съвет по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 1800 лв.

29.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 1800 лв.

29.4. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 1800 лв.

29.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 1800 лв.

29.6. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 1800 лв.

30. ОТНОСНО: Предложение от главния секретар на Прокуратурата на Република България за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ в размер на 4326 лв. от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

30.1. УВЕЛИЧАВА бюджета на Прокуратурата на Република България за осигуряване на средства за изплащане на еднократна парична

помощ от централизираните средства на фонд СБКО от Районна прокуратура - Благоевград по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” с 4326 лв.

30.2. НАМАЛЯВА бюджета на Висшия съдебен съвет по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” с 4326 лв.

30.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт” с 4326 лв.

30.4. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт” с 4326 лв.

30.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Спазване на законността” с 4326 лв.

30.6. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Надзор за спазване на законността” с 4326 лв.

31. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия функциите „председател” на Районен съд – Враца за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

НЕ ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпусне еднократна парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО за 2025 г. на ...

Мотиви: Основната цел на средствата от централизирания фонд СБКО е подпомагане на магистрати и съдебни служители за провеждане на лечение, включващо всички методи и средства на медицината за прекратяване на болестния процес и възстановяване на нормалното състояние на организма, с изключение на транспортните разходи и при смърт. Следва да се има предвид, че същите не притежават обезщетителен и компенсаторен характер, като при определяне размера на парична помощ се отчитат и фактори като естество, вид и тежест на установеното заболяване.

32. ОТНОСНО: Сключване на допълнително споразумение към договор № ВСС-11980/10.08.2021 г. с предмет „Основен ремонт и преустройство на част от сградата на пл. „Акад. Николай Хайтов“ № 8 за нуждите на Районен съд – Асеновград“

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРИЕМА за необходимо и целесъобразно сключване на допълнително споразумение към договор № ВСС-11980/10.08.2021 г. с предмет „Основен ремонт и преустройство на част от сградата на пл. „Акад. Николай Хайтов“ № 8 за нуждите на Районен съд – Асеновград“ и дава съгласие за извършване на разход на стойност до 267 206,23 лв. без ДДС или 320 647,48 лв. с ДДС за доставка и монтаж на два броя UPS и на крайни елементи на системите за сигурност с технически характеристики, които позволяват присъединяването им към Националната интегрирана система за електронна сигурност на сградите на съдебната власт (НИЕССС).

33. ОТНОСНО: Предложение за актуализация на Инвестиционната програма на Висшия съдебен съвет за 2025 г. по § 51-00 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи“ и по § 52-00 „Придобиване на ДМА“

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УТВЪРЖДАВА актуализирано поименно разпределение на разходите по § 51-00 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи (ДМА)“ и по § 52-00 „Придобиване на ДМА“ на органите на съдебната власт за 2025 г. - включване на нов обект „Проектиране, доставка и монтаж и изграждане на втора захранваща линия за резервно електрозахранване на Съдебна палата с идентификатор 52009.501.1134.1, находяща се в гр. Нови пазар, ул. „Цар Освободител“ № 31“, и нови подобекти в б.р. „Паспортизация на сгради на съдебната власт“, в Инвестиционната програма на ВСС, промяна на годишни задачи за 2025 г. за обекти от Инвестиционната програма на Висшия съдебен съвет чрез извършване на вътрешнокомпенсирана промяна по § 51-00 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи (ДМА)“ и § 52-00

„Придобиване на ДМА“, и намаляване на § 51-00 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи (ДМА)“ за осигуряване на средства за заплащане на такса за допълнителна електрическа мощност за сградата на Районен съд – Нови пазар“ с промени, както следва:

По § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“:

- „Основен ремонт и преустройство на сграда, бул. Драган Цанков № 6, гр. София за нуждите на органите на съдебната власт“, годишната задача се увеличава от 1 087 522 лв. на 2 105 469 лв.;

- „Преустройство и ремонт на съществуваща сграда ПИ 83510.674.453 в сграда с пристройка за нуждите на Районен съд и Районна прокуратура – Шумен“, годишната задача се намалява от 1 300 842 лв. на 30 013 лв.;

- „Проектиране и основен ремонт на сграда на Районен съд гр. Тютракан, включително осъществяване на авторски надзор“, годишната задача се намалява от 50 000 лв. на 5000 лв.;

- „Основен ремонт на отоплителна инсталация на Съдебна палата – Кърджали“, годишната задача се намалява от 10 000 лв. на 2593 лв.

- нов обект: „Проектиране, доставка и монтаж и изграждане на втора захранваща линия за резервно електрозахранване на Съдебна палата с идентификатор 52009.501.1134.1, находяща се в гр. Нови пазар, ул. „Цар Освободител“ № 31“ с годишната задача 50 787 лв.;

- 12 броя нови подобекти от б.р. „Паспортизация на сгради на съдебната власт“ с годишни задачи на обща стойност 76 850 лв.

По § 52-00 „Придобиване на ДМА“:

- „Проектиране и изграждане на нова съдебна сграда за нуждите на Административен съд - Пазарджик, Окръжна прокуратура и Районна прокуратура – Пазарджик“, годишната задача се увеличава от 1 149 343 лв. на 1 402 225 лв., като в рамките на утвърдените средства в Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г. общата годишна задача за придобиване на ДМА и основен ремонт на ДМА в размер на 19 453 309 лв. се променя на 19 451 689 лв., в това число по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ –

14 839 033 лв. и по § 52-00 „Придобиване на ДМА“ – 4 612 656 лв., съгласно Приложение „Сметни стойности и разчети за финансиране на капиталовите разходи и трансфери през 2025 г.

34. ОТНОСНО: Писмо изх. № 03-00-325/24/09.12.2025 г. на Министерството на правосъдието

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

34.1. ОПРЕДЕЛЯ за участници от страна на Висшия съдебен съвет в работните групи по Програмна област 11 „Достъп до правосъдие“ на Програма „Правосъдие“ на НФМ 2021-2028г.:

1. Боян Магдалинчев - член и представляващ Висшия съдебен съвет;
2. Даниела Марчева - член на Висшия съдебен съвет.

34.2. ОПРЕДЕЛЯ Тихомир Димитров - главен секретар АВСС, за резервен представител в работните групи.

34.3. Да се уведоми министърът на правосъдието за взетите решения.

Закриване на заседанието – 10.56 ч.

Стенографи:

Зорница Божкова

Катя Симова

(Изготвен на 11.12.2025 г./ЗБ)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар на ВСС

(11.12.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в
съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 12.12.2025 г.